
 

     

 

 

 

PREFEITURA DE SÃO MATEUS 

SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 

Rua: Alberto Sartório– Nº: 404 – Bairro: Carapina – Cidade: São Mateus - UF: ES – Brasil  

CEP: 29932-640 - email-esportes@saomateus.es.gov.br 

 

 

 

 
PORTARIA INTERNA Nº 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2026  

 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOREM A COMISSÃO 
DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DE PLANO DE 
TRABALHO RELATIVO A PROCESSOS QUE ENVOLVAM 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS, NO ÂMBITO 
DA SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE. 

 

 

O Secretário de Esportes, Lazer e Juventude, 

RAMON DE OLIVEIRA CARDOZO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº 17.;078/2025 de 02 de janeiro de 

2025, RESOLVE: 

 

 

Art.1º DESIGNAR os servidores para comporem a comissão de análise e parecer técnico de 

Plano de Trabalho relativo a processos que envolvam transferência de recursos financeiros pela 

Prefeitura Municipal de São Mateus no Âmbito da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude de São 

Mateus, Estado do Espírito Santo. 

 

Presidente: 

Frank Cardoso 

 

 

            Membros: 

          Eduardo Ferreira dos Santos 

        Raquel Rangel Reis 
 

 

Art.2º A função exercida pelos membros desta comissão não será remunerada pela 

Municipalidade. 

 

 

Art.3º Esta portaria entre em vigor na data de seus publicação, retroagindo seus efeitos à 

01/01/2026. 

 

REGISTRA-SE                                             PUBLICA-SE                                          CUMPRE-SE 

 

 

 

Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude de São Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 15 

(quinze) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte seis (2026). 

 

 

 

RAMON DE OLIVEIRA CARDOZO 

Secretário de Esportes, Lazer e Juventude 

Decreto nº 17.078/2025 

 

 


		2026-01-19T14:32:12-0300




